

W naszym Ośrodku odbywają się co roku spotkania i turnusy integracyjne dla rodzin dzieci objętych wczesnym wspomaganem rozwoju. Wszystkie dzieci bawiły się ze swoimi rodzicami i rodzeństwem pod okiem pań rehabilitantek oraz psychologów. Największym zainteresowaniem cieszyły się zabawy ruchowo – słuchowe, wielkie emocje wzbudzały ćwiczenia z chustą Klanzy oraz zajęcia wykorzystujące metodę ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne. Rodzice odkrywali w sobie dziecięce pokłady energii, a dzieci miały w tym czasie rodziców tylko dla siebie i to proponujących zabawy, które dzieci zawsze lubią – baraskowanie, wspinanie, przewroty, bujanie w kocu i wiele innych.



## SPOTKANIE INTEGRACYJNE

rodzin dzieci objętych wczesnym wspomaganem

W trzeci weekend czerwca br. w Ośrodku dla Dzieci Niesłyszących odbyło się coroczne spotkanie integracyjne dla wszystkich zaangażowanych w proces wczesnego wspomagania rozwoju, czyli dzieci i ich rodzin, rehabilitantek oraz psychologów. Wszystkie dzieci bawiły się ze swoimi rodzicami i rodzeństwem podczas zajęć ruchowo-słuchowych, które prowadziły panie rehabilitantki oraz pani Agata Fafrowicz. Dzięki pomocy pani Agaty zajęcia były kierowane dźwiękiem, więc zabawa zyskała dodatkowy walor edukacyjny. Młodsze dzieci miały okazję nauczyć się krótkiej piosenki o instrumentach, wypróbować swoich umiejętności wokalnych w orkiestrze Pani Basi czy doświadczyć ciekawych wrażeń w zabawie z chustą Klanzy. Starsza grupa dzieci próbowała swoich sił w tańcach Boogie-Woogie, różnicowała niskie i wysokie dźwięki oraz stworzyła niezapomnianą orkiestrę dźwięków domowych.

Uczestnicy wzięli również udział w zajęciach pań Agaty Dylak i Moniki Gronowskiej wykorzystujących metodę Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne. Wspólne zabawy rodziców z dziećmi oparte na bliskim kontakcie z ciałem, umacniały bliskie relacje w rodzinie, były źródłem śmiechu zarówno młodszych, jak i starszych uczestników zabawy.

Tradycyjnie już odbyło się spotkanie rodziców z psychologiem, panią Moniką Gronowską na bliskie im tematy.

# TURNUS INTEGRACYJNY

dla dzieci objętych  
Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju



Mimo kolejnego turnusu integracyjnego dla dzieci objętych Wczesnym Wspomaganiem Rozwoju i ich rodzin. Były maluchy, które pierwszy raz uczestniczyły w takim spotkaniu - wciąż ze zdziwieniem i radością patrzyły jak babcine obserwują innych, stają się naśladowcą, powtarzają, a czasem stukają dwoma kciukami i sposobów na wykonanie proponowanych ćwiczeń. Dla młodszych dzieci, które kolejny raz brały udział w turnusie, uczestnictwo było odkryciem dla nich samych i ich rodziców. Lepiej i pełniej wchodziły w ćwiczenia, śpiew i zabawę, bardziej samodzielnie pokonywały tar przeszkod. Starsze dzieci pamiętające poprzednie turnusy to już zupełnie inny poziom: pewni siebie, dobrze zorientowani, sprawni i chętnie podejmujący nowe wyzwania.

Wzorem minionych lat zorganizowaliśmy również zajęcia z wykorzystaniem metody Weroniki Sherborne poprzedzone częścią teoretyczną. Rodzice mogli w sobie odkryć dziecięcą pokład energii, a dzieci miały w tym czasie rodziców tylko dla siebie i to proponujących zabawy, które dzieci zawsze lubią - bariżakowanie, wspinanie, przewroty, turant, bębnie w kocu, i wiele innych. Nie zabrakło swoim pocichom piasku i dotyku, są one potrzebne do rozwoju ich psychiki, jak powietrze do życia!

Mamy nadzieję, że doświadczenia zdobyte w czasie turnusu zakończymy się w pomocy dzieci i ich rodziców tak, że będą zachęcać do uczestnictwa w kolejnym spotkaniu.

